条件为以2013年为基数，2015年营业收入增长率不低于40%；且以2013年净利润为基数，2015年净利润增长率不低于20%。（以上净利润

指标均以扣除非经常性损益后的净利润与不扣除非经常性损益的净利润二者孰低作为计算依据，2015年净利润指归属于母公司所有者

的净利润。 ）

根据公司2015年度经审计的财务报告，2015年公司合并报表扣除非经常性损益后的净利润比2013年扣除非经常性损益后的后的净

利润下降181.79%；营业收入比2013年增长84.94%，总体上未达到股权激励计划要求的解锁条件，因此根据公司股权激励计划，公司应将

第二期即获授限制性股票总数的40%进行回购注销。

2、激励对象离职

公司激励对象汤志锋、韦竹森、汪再忠向公司提出辞职并已获得同意，根据公司股权激励计划第十三章“本激励计划的变更、终止与

其他事项” 、第（五）点“激励对象个人情况发生变化” 、第2条“激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象根据本激励计划已获授但尚

未解锁的限制性股票不得解锁，由卓翼科技回购注销。 ”的规定，公司将对原激励对象汤志锋、韦竹森、汪再忠已获授但尚未解锁的6万股

限制性股票进行回购注销。

结合以上两项原因，公司本次回购注销的限制性股票数量为463.48万股【（（863.775-6）*40%）/75%+6=463.48万股】。

三、 回购股份的数量、价格及调整依据

1、调整依据

根据公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》第十四章“限制性股票的回购注销” 的相关规定：公司按本激励计划规定回购注销限制

性股票的，回购价格为授予价格；若限制性股票在授予后，公司发生资本公积转增股本、派发股票红利、派息、配股等影响公司股本总量或

公司股票价格应进行除权、除息处理的情况时，公司对尚未解锁的限制性股票的回购价格做相应的调整。

2、回购数量

公司限制性股票自首次授予以来，除因公司2015年6月、2015年11月回购注销部分限制性股票而导致的注册资本变动之外，未有资本

公积金转增股份、派送股票红利、股票拆细、配股或缩股等事项，本次回购注销未达到第二期解锁条件的激励对象及离职人员持有的限制

性股票数量与授予时一致，没有发生变化，也未解锁股票。

公司本次回购注销限制性股票数量为：89名激励对象获授但尚未解锁第二期限制性股票共计457.48万股；汤志锋、韦竹森、汪再忠3名

已离职对象获授但尚未解锁的限制性股票6万股， 共计463.48万股， 占限制性股票首次授予总数的38.68%， 占公司目前股本总数（48,

863.775万股）的0.95%。

3、回购价格

本次回购价格与向激励对象授予限制性股票的授予价格一致，为3.85元/股。

4、公司回购资金来源

公司自筹资金回购上述限制性股票。

四、公司本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动表

单位：股

股份类型

本次变动前

本次增减变动

（+，-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 73,739,155 15.09% -4,634,800 69,104,355 14.28%

股权激励限售股 8,637,750 1.77% -4,634,800 4,002,950 0.83%

高管锁定股份 65,101,405 13.32% - 65,101,405 13.45%

二、无限售条件股份 414,898,595 84.91% - 414,898,595 85.72%

三、股份总数 488,637,750 100% -4,634,800 484,002,950 100%

五、 本次回购注销对公司的影响

本次限制性股票回购注销后，公司股权激励计划首次授予的限制性股票数量由1,198.1万股调整为400.295万股，激励对象总人数由

104人调整为89人，股本总额由48,863.775万股调整为48,400.295万股。

对于股权激励费用的说明：因股权激励计划第二期限制性股票未能满足解锁条件而失效部分，不确认股份支付的费用，在报告年度仅

就其余有效的限制性股票对应的本年费用予以足额确认。

股权激励第二期正常实施与失效对各年度产生的费用影响如下：

年 度

限制性股票数量

（万股）

摊销总成本（万

元）

2014年

（万元）

2015年

（万元）

2016年

（万元）

2017年

（万元）

正常实施的年度摊销费用 1198.1 6385.87 2110.89 2687.39 1277.17 310.42

第二批失效后重新测算的

费用

560.50 2641.57 1179.61 -53.56 1219.18 296.33

公司对第二期股权激励计划进行回购注销，未对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司的正常生产经营和管

理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，努力为股东创造价值。

六、独立董事意见

公司独立董事经核查后，对该事项发表独立意见如下：

由于公司2015年度净利润指标未达到股权激励计划对年度业绩的要求，根据《限制性股票激励计划（草案修订稿）》“第八节、限制